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Z děčínského pivovaru vznikne 
unikátní centrum. Jeho majitel se 
tu chystá investovat 850 milionů 
korun. Začne se tu opět vařit pivo a 
areál by měl být například napájen 
sluneční energií. Město projekt vítá, 
pomůže zatraktivnit centrum Pod-
mokel. 

Pivovar nechal v sedmnáctém sto-
letí postavit v Podmoklech hrabě 
Maxmillián Thun, aby nahradil vy-
hořelý pivovar v Těchlovicích. Pivo 
se tu začalo vařit v roce 1703 a pou-
žívala se přitom voda z řeky Labe. V 
posledních letech areálu bez hlubší 
koncepce sídlí prodejny nebo dílny. 
O přestavbě se hovoří už roky. 

Starý pivovar ožije 
jako moderní 
multifunkční 

centrum

Technické služby města Děčín 
mění majitele. Zastupitelé rozhodli, 
že prodají drtivou většinu akcií (cca 
96,9%) dánské společnosti Marius 
Pedersen. Ta má v České republice 
40 provozoven, mimo jiné vlastní 
například 13 skládek, má techniku 
na likvidaci nebezpečných odpadů 
nebo třídicí a recyklační linky. Hlav-
ním důvodem, proč akcie získala fir-
ma Marius Pedersen, jsou ale pení-
ze. Zástupci města se nikdy netajili 
tím, že ve finále bude nejdůležitější 
nabídnutá cena. Ta v případě vítěze 

dělá 200 milionů korun a byla řádo-
vě o desítky milionů vyšší než druhá 
nejvyšší oficiální nabídka. 

„Všichni zájemci, aby prošli vý-
běrovým řízením, museli splnit 
konkrétní podmínky. Museli mít 
například zkušenosti s komunálními 
odpady nebo s vedením skládky ve 
velkém městě. Proto jsme v závěru 
nezkoumali kvality jednotlivých 
společností, ty byly předem pro-
zkoumány odborníky, nás zajímala 
cena,“ vysvětluje primátor Vladi-
slav Raška. Společnosti podaly své 

nabídky v zalepených obálkách. Při 
jejich otevírání byl přítomný notář a 
vše okamžitě zaznamenal. Poté, co 
vítěze na základě vyšší ceny dopo-
ručili radní, dostali všechny podkla-
dy včetně nabídek i popisu průběhu 
celého výběrového řízení zastupite-
lé. Zastupitelé po diskuzi schválili 
prodej akcií na svém zasedání ve 
čtvrtek 31. ledna.

Rozhodnutí se na poslední chvíli 
pokusili zvrátit zástupci společnosti 
AVE CZ, které chtěla podnik také 
získat. Na zasedání před zastupiteli 
zvýšili svou původní nabídku na 233 
milionů korun. Zástupce právní kan-
celáře najaté městem pro uspořádání 
výběrového řízení Jan Vavřina před 
zastupiteli řekl, že z právního hle-
diska není nová nabídka závazná a 
v tomto případě je nutné buď prodat 
společnost výherci, nebo celé řízení 
zrušit a začít znovu od začátku.  

Město dostane 200 milionů za technické služby

V Podmoklech by mohlo vznik-
nout obchodně-zábavní centrum za 
600 milionů korun. Investor ke stav-
bě, ale potřebuje pozemky města. 
Zastupitelé teď stojí před otázkou, 
zda prodat, či neprodat. 

Nové obchodní centrum by mělo 
stát mezi terminálem dopravního 

podniku a Podmokelskou ulicí. V 
současné době je tu menší park a 
dětské hřiště. To by zůstalo zacho-
váno i po stavbě, jen by se přesu-
nulo o několik metrů dál. Investor 
plánuje, že nedílnou součástí stavby 
by byla  zeleň. 

Obchodně-zábavní centrum v Podmoklech. 
Co na to říkáte? 

www.bezlepinka.cz

ALERGIE
KOŽNÍ ONEMOCNĚNÍ
BEZLEPKOVÁ DIETA

724 040 090
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...pokračování na str. 3

...pokračování na str. 2

Primátor Vladislav Raška a prokurista společnosti Marius Pedersen Pavel Borův-
ka podepsali v pondělí 11. února smlouvu o prodeji akcií technických služeb. Peníze 
za prodej dostane město do 15 dnů. foto: Petra Tachecí
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Studie předpokládá, že domy se bu-
dou vyhýbat stromům, a ne naopak. 
V budovách budou čtvercová otevře-
ná atria se stromy a keři. 

Komplex dvou budov by měl mít 
maximálně tři patra a nepřevyšovat 
okolní zástavbu. Plány počítají i s 
podzemními garážemi. V novém ob-
chodně zábavním centru by měly být 
i byty. 

„Hovoříme o projektu za miliony 
korun a vzniku desítek až  stovek no-
vých pracovních míst. Jsem rád, že in-
vestoři mají o Děčín zájem. Otázkou 
ale zůstává, zda tento investiční zá-
měr podpoříme, či nikoliv.Ve středu 
13. 2. se uskutečnila prezentace pro-
jektu pro zastupitele a nyní chceme 
o stavbě diskutovat s občany,“ říká 
primátor Vladislav Raška. 

Když se před lety začalo hovořit o 
stavbě Hypernovy, obyvatelé Pod-
mokel a především drobní obchodní-
ci protestovali. Obávali se, že hyper-
market zlikviduje malé obchůdky v 
nedaleké staré zástavbě. 

„Myslím, že to bude i tentokrát nej-
hlasitější argument proti výstavbě,“ 
říká primátor. 

O zhruba 500 metrů dál by mělo 
vzniknout do dvou let další obchodní 
centrum. Nový majitel pivovarského 
areálu oznámil své záměry před ně-
kolika dny.V tomto případě je pozice 
města úplně jiná, protože není vlast-
níkem předmětných nemovitostí. 

Zastupitelé podobně řešili otázku 
stavby PENNY MARKETU v By-
nově. Investor potřeboval pro svůj 

záměr část pozemků, které jsou v ma-
jetku města. Po výzvě v prosincovém 
vydání zpravodaje a po vyvěšení zá-
měru na úředních deskách neobdrželo 
město Děčín ve stanoveném termínu 
žádné podněty a připomínky. Radní 
proto prodej pozemků podpořili a na 
konci února o tom budou rozhodovat 
zastupitelé na svém veřejném zasedá-
ní. 

Chcete v Podmoklech obchod-
ně-zábavné centrum? Hlasujte na 
stránkách www.mmdecin.cz.      (pwt)

Do kongresového centra v Praze 
se 1.února sjely stovky mladých 
hudebníků a tanečníků z celé České 
republiky. Konal se tam další ročník 
benefičního koncertu Děti dětem 
2008, který pořádá organizace Pio-
nýr. Účastníci akce byli vybraní ze 
všech soutěží v rámci Pionýrského 
Sedmikvítku. Z Děčína se na pó-

diu předvedly děti a junioři taneční 
skupiny Scratch a Hana Řánková 
z Domu dětí a mládeže Teplická. 
V rámci koncertu se rozdávaly pu-
tovní poháry předsedy vlády České 
republiky. Jeden si vybojovaly i děti 
z taneční skupiny Scratch s vystou-
pením Galové pod vedením Yvety 
Murínové.         (ala)

Děčínští tanečníci se představili v Praze

Obchodně-zábavní centrum v Podmoklech. Co na to říkáte? 
...pokračování ze str. 1

Město Děčín přihlásilo své inter-
netové stránky opět do soutěže Zlatý 
erb. Činí tak již několik let a před 
dvěma lety tuto soutěž o nejlepší we-
bové stránky a elektronické služby 
měst a obcí vyhrálo. 

Město se neustále snaží své inter-
netové stránky zlepšovat a každý rok 
většinou přichází s něčím novým. 
„Celkem nová je například služba 
Obrazové a zvukové záznamy z 
jednání zastupitelstva města, která 
je umístěna na hlavní straně pod od-
kazem Videozáznam zastupitelstva. 
Z dalších elektronických služeb je 
možno ještě zmínit web a sms objed-
návání na většinu agend magistrátu,“ 
řekl webmaster stránek Martin Str-
nad. Další novinkou na stránkách 
je Videoprůvodce, který seznamuje 
návštěvníky  se zajímavými místy,  
s tipy na výlety, pamětihodnostmi a 
zajímavými lokalitami v našem kra-
ji. Informatici vyvíjejí také mapový 
portál a mapový server, kde se na 
konci minulého roku objevilo něko-
lik nových významných vrstev, např. 
sběrné nádoby, pasport komunikací, 
pasport veřejného osvětlení, digitální 
technická mapa a další. Dále zpro-
voznili na mapovém serveru zcela 
nového jednoduchého mapového 
klienta pro práci s mapou.

V letošním roce město připravuje 
na internetových stránkách mno-
ho novinek, které by měly výrazně 
zjednodušit a zefektivnit součinnost 
mezi občany a úředníky magistrá-
tu města. „Lidé se mohou těšit na 
elektronickou službu SMS connect 

, která bude v první fázi sloužit pro 
on-line podávání dotazu a odpovědí 
pomocí SMS. Do budoucna se počítá 
s tím, že úředníci budou prostřednic-
tvím SMS upozorňovat občany na již 
vyřízenou žádost, například na vysta-
vený občanský průkaz, pas, stavební 
řízení a podobně. Magistrát bude 
moci rozesílat občanům prostřednic-
tvím SMS různé zprávy, například 
v oblasti krizového řízení,“ doplnil 
Martin Strnad. 

Mezi nejnavštěvovanější odkazy 
patří městský útulek, dotazy občanů, 
výběrová řízení a denně aktualizo-
vané zpravodajství. Oblíbené jsou 
také webkamery, které na stránkách 
města mohou návštěvníci najít od 
loňského roku. 

Soutěž o nejlepší webové stránky a 
elektronické služby měst a obcí vy-
hlašuje každý rok sdružení Zlatý erb. 
V letošním roce se koná již 10. roč-
ník. Soutěž je tradičně organizována 
v krajských kolech a v navazujícím 
celostátním kole. Pro nejlepší we-
bové stránky může hlasovat i veřej-
nost. 

Takže všichni uživatelé internetu, 
kteří disponují platnou e-mailovou 
schránkou, na níž bude poslána 
ověřovací zpráva, mohou dát hlas 
pro jedno město či obec. Hlasy ode-
vzdané do čtvrtka 21. února 2008 do 
16 hodin se započítávají do krajské 
ceny veřejnosti (pokud bude v kraji 
udělena), do čtvrtka 27. března 2008 
16 hodin pak do celostátní ceny ve-
řejnosti.         (romi)

Město Děčín opět soutěží o nejlepší 
webovou prezentaci

NEJČTENĚJŠÍ
ŘÁDKOVÁ INZERCE

Zpravodaj města Děčín

Soukromou obèanskou inzerci zasílejte pohodlnì pomocí SMS!
Naleznete na stranì 7.



Webové stránky ZOO 
navštívilo za leden 
téměř 12 tisíc lidí
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BOWLING (8 drah)  •   SQUASH (3 kurty)

FOTBAL  •  BADMINTON (2 kurty)

BAR • RESTAURANT • WELLNES CENTRUM
Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký

(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860
DĚČÍN

tel.:  412 823 823
www.s-centrum.com

c e n t r u m
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SOLÁRIUM

MEGA SUN
5600

PERMANENTKA
10 + 1 ZDARMA

2x WHIRPOOL
PERLIČKOVÁ LÁZEŇ

Děčín nepodpoří vlaky, zastupitelům vadí politikaření
Město Děčín nedá sto tisíc korun 

na znovuobnovení vlaků jedoucích 
po takzvané Kozí dráze. Zastupitelé 
dotaci odmítli, a to i přesto, že před 
časem s ní souhlasili radní. Někteří 
ze zástupců města tvrdí, že se téma 
„záchrana“ trati č. 132 stalo mimo 
jiné předmětem již nyní zahájené vo-
lební kampaně pro volby do krajské 
samosprávy. Navíc objevuje se stále 
více otazníků okolo potřebné částky. 
Zatím ji nikdo nedokázal přesně vy-
číslit. 

„Jednali jsme s některými představi-
teli obcí podél tratě o možné podpoře. 
Chtěli jsme vyhovět jejich finančním
požadavkům, kdy by město Děčín 
přispělo  cca 100 tisíci korunami v 
letošním roce, což měla být zhruba 
třetina potřebných financí, aby vlak
mohl začít jezdit jednou týdně, a to v 
sobotu. Najednou se ale ukazuje, že 
za tuto částku je možný provoz jen 
několik týdnů v roce a že nikdo ne-
započítal peníze potřebné k navežení 
soupravy, atd,“ říká náměstek primá-
tora Miroslav Samler. 

Primátor Vladislav Raška veřejně 
vyzval na začátku prosince aktivisty 
bojující za zachování tratě k jedná-
ní a spolupráci při obnově spojů. Ti 
prostřednictvím tisku nabídku na spo-
lupráci odmítli a naznačili, že město 

uvažuje o podpoře jen proto, že se 
letos konají krajské a senátní volby. 

„..A my aktivisté přispějeme v po-
volebním roce 2009, abychom ohlí-
dali, že Kozí dráha bude fungovat i 
v letech dalších..,“ píší v týdeníku 
Princip Miroslava Švubová a Tomáš 
Freiberg. 

Opuštěnou železniční trať zatím už 
začali rozkrádat zloději a začíná se 
spekulovat o možnosti, že ji České 
dráhy v dohledné době úplně zruší. 

„Mám pocit, že se nemůžeme za-
vděčit nikomu. Když trať podpoříme, 
bude nám výtýkáno, že jde o před-
volební gesto. Když ji nepodpoříme, 
budou nám to ti stejní lidé vyčítat,“ 
řekl po hlasování zastupitelů primátor 
Vladislav Raška. K problému okolo 
Kozí dráhy se vyjadřil už i předseda 
ČSSD Jiří Paroubek nebo šéf strany 
zelených Martin Bursík. 

„Celá záležitost se politizuje, a to 
není příjemné. Když k tomu přidáme 
fakt, že stále není jasné, kolik vlaků 
by za 100 tisíc, které bychom uvolni-
li, jelo, rozumím tomu, že zastupitelé 
byli proti,“ říká náměstek Miroslav 
Samler. 

„Ani se moc nedivím, že dnešní 
hlasování dopadlo tak, jak dopadlo. 
Hysterie doprovázející toto téma, 
vulgarita a urážky vůči zvoleným 

představitelům města především z 
řad aktivistů občanských sdružení se 
také bezesporu podepsaly na tomto 
rozhodnutí,“ dodává primátor. 

Pravidelná doprava se zastavila na 
Kozí dráze 8. prosince loňského roku. 
Ústecký kraj při objednávání spojů dal 
přesnost levnějším autobusům. Trať 
je také jednou z možností, kudy by v 
budoucnu mohla vést přeložka silnice 
I/13. Druhou diskutovanou variantou 
je trasa údolím Chrochvického po-
toka. Diskutuje se i o možnosti vést 
přivaděč Malšovicemi nebo Dobkovi-
cemi. Na všech místech vznikají ob-
čanská sdružení a další iniciativy proti 
stavbě. Představitelé města zatím ne-
podpořili žádnou z variant přivaděče. 

„Podle mého osobního názoru není 
možné zavrhnout variantu v trase 
tratě, ani tu údolím Chorochvického 
potoka. Každá má své výhody i nevý-
hody z ekonomického i ekologického 
pohledu. Stručně řečeno varianta po-
dél tratě či tělesem dráhy je bezesporu 
o mnoho levnější. Chrochvická vari-
anta vyjma Děčína vede zase ve větší 
vzdálenosti od obytných domů. O 
variantách, které by se měly dotknout 
zmiňovaných obcí, Malšovice resp. 
Dobkovice, neuvažujeme a tedy ani 
nejednáme,“ dodává primátor Raška.  
         (pwt)

Město dostane 200 milionů za technické služby
Právník Narcis Tomášek na zasedá-

ní zastupitelstva řekl: „Nová nabídka 
zavání, promiňte, pletichami. Stojím 
si za tím, že skončilo výběrové řízení, 
je tu první, je tu druhý a ten druhý se 
pokouší o něco, co chápu, ale je to jaksi 
mimo hřiště.“

Pro prodej výherci výběrového řízení 
hlasovalo 16 z 23 přítomných zastu-
pitelů. Dva byli proti, pět se zdrželo. 

V pondělí 11. února byla podepsaná 
smlouva a město by mělo do patnácti 
dnů obdržet peníze. 

„Ve smlouvě není žádný splátkový 
kalendář. Zatím nedokáži říci, jak přes-
ně je použijeme. V rozpočtu pro letošní 
rok jsme počítali se 100 miliony korun 
z prodeje technických služeb a oproti 
plánům jsme dostali o 100 procent víc,“ 
říká primátor Vladislav Raška. 

Nový majitel má příští roky jistotu, 

že město Děčín bude jeho zákazníkem. 
Před zhruba dvěma lety totiž technické 
služby získaly novou smlouvu na deset 
let. Uspěly  ve výběrovém řízení, které 
požadoval zákon. O prodeji technic-
kých služeb se ve městě diskutuje už 
řadu let. Těsně před prodejem byla 
společnost v roce 2002. Z obchodu ale 
po rozhodnutí zastupitelů na poslední 
chvíli sešlo.        (pwt)

...pokračování ze str. 1

O vzniku obchodního centra se dis-
kutovalo už před osmi lety. Teprve 
teď ale přichází jasný záměr – z are-
álu vznikne do dvou let multifunkční 
centrum. Zahrnovat bude hypermar-
ket a dalších 27 tisíc metrů prodejní 
plochy. Bude nejmodernějším svého 
druhu v naší republice. 

„Obchodní centrum Pivovar Děčín 
přitom do značné míry překoná všech-
ny dosavadní podobné investice. Za 
pomoci památkářů, předních archi-
tektů a stavebníků má proběhnout 
nejen úspěšná revitalizace, ale má 
zde vzniknout jeden z nejmoderněj-
ších projektů svého druhu ve střední 
Evropě. A to především díky výrazné 
snaze propojit celkové řešení se stále 
důležitějšími ekologickými aspekty,“ 
říká spolumajitel Vojtěch Ryvola.

Obyvatelé města se mohou těšit i na 
kinosály. Projekt počítá také s prosto-
ry pro pořádání koncertů nebo výstav. 
Část areálu bude přestavěna na byty. 

Zástupci investora se na děčínském 
magistrátu sešli i s primátorem Vladi-
slavem Raškou. 

„Informovali nás o záměrech, které 
s areálem pivovaru mají. Musím říct, 
že se mi jejich nápady skutečně líbí, 
protože jde o něco nového a učiní 
levobřežní centrum Děčína atraktiv-
nějším. V posledních letech nejen u 
nás zaznamenáváme skutečnost, že se 
centra měst vylidňují. Každý podob-
ný projekt pomáhá tento trend zvrá-
tit,“ řekl po setkání primátor. 

Velká část areálu bude zásobena 
elektrickou energií ze slunečních 
kolektorů. Budovy, přestože mnohdy 
stovky let staré, by po rekonstrukci 
měly patřit do kategorie nejméně 
energeticky náročných, a proto i ma-
ximálně šetrným k životnímu prostře-
dí. Využity budou i podzemní zásoby 
vody.

Nový majitel chce obnovit i děčín-
skou pivovarnickou tradici. Malý pi-
vovar rodinného typu bude zásobovat 
restaurace přímo v areálu a také chce 
získat zákazníky mezi dalšími děčín-
skými hospodami.           (pr)

Starý pivovar ožije jako 
moderní multifunkční 

centrum
...pokračování ze str. 1

Téměř dvanáct tisíc lidí navštívi-
lo za první měsíc nové internetové 
stránky děčínské zoologické zahrady. 
„Přesné číslo je 11 790 návštěvníků. 
To nás velmi potěšilo a doufáme, že 
se nové webové stránky lidem líbí,“ 
uvedla Ing. Dagmar Floriánová z 
Centra návštěvnických služeb ZOO 
Děčín. Nejvyšší návštěvnost zazna-
menaly webové stránky 17. ledna, 
kdy si je prohlédlo celkem 882 uživa-
telů. „Také 15. ledna byla návštěvnost 
stránek velmi slušná. Na www.zoode-
cin.cz zavítalo 683 lidí,“ doplnila Flo-
riánová. V průměru shlédne stránky 
ZOO 380 návštěvníků denně.      (zoo)
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Nastalo období, kdy si maturanti 
středních škol vybírají vysokou 
školu, na které by chtěli pokračovat 
ve studiu. Možnost studovat ji mají 
i v Děčíně, kde se nachází Ústav pro 
bakalářská studia Fakulty dopravní 
ČVUT. V rámci čtyřletého studijní-
ho programu nabízí pobočka hned 
několik oborů - Automatizace a 
informatika, Dopravní systémy a 
technika a Management a ekonomi-
ka v dopravě a telekomunikacích. 
Všechny se studují prezenčně, jen

poslední zmíněný se může stu-
dovat i kombinovaně. „Studium je 
identické se studijním programem 
na domovské fakultě v Praze,“ 
doplnila vedoucí ústavu v Děčíně  
Stanislava Holíková. První dva 
roky jsou pro všechny obory spo-
lečné a další dva roky probíhá tzv. 
projektově orientovaná výuka.

To znamená, že studenti absolvují 
specializační předměty a zároveň 
pracují na projektech, což před-
stavuje týmové řešení konkrétních 
dopravních a telekomunikačních 
problémů. „Ty postupně vyústí do 
závěrečné bakalářské práce,“ upřes-
nila vedoucí ústavu. Na nezájem o 
studium si škola nemůže stěžovat. 
Podle slov Stanislavy Holíkové 
počet lidí, kteří se na školu hlásí, 
neustále roste. Zvyšuje se i zájem o 
kombinované studium, které se dá 
studovat při zaměstnání. 

„Protože náš region trpí nedostat-
kem kvalifikovaných a vzdělaných

lidí, chceme dát šanci studovat co 
největšímu množství zájemců,“ 
uvedla vedoucí ústavu. Všichni stu-
denti, kteří včas podají přihlášku, 
absolvují přijímací řízení formou 
ústního pohovoru. Největší důraz 
klade škola na motivaci ke studiu a 
orientaci ve zvoleném oboru. 

„V souvislosti se zahájením stu-
dia nabízíme studentům přípravný 
kurz z matematiky a fyziky. Tyto 
předměty jsou pilířem prvních 
dvou let studia, a proto doporuču-
jeme studentům, aby s tím počítali 
již při podání přihlášky a věnovali 
studiu matematiky a fyziky zvýše-
nou pozornost,“ řekla Stanislava 
Holíková. Mezi studenty převažují 
muži, přesto se na škole najde i řada 
úspěšných studentek. I v Děčíně se 
ale stává, že studium nedokončí 
všichni studenti. Podle slov ve-
doucí ústavu je ale tento stav spíše 
podprůměrný. 

„V našem případě můžeme nao-
pak říci, že zhruba polovina našich 
absolventů bakalářského studia po-
kračovala na magisterském v Praze 
a úspěšně ho dokončila.“ 

Děčín má v porovnání s ostatní-
mi vysokými školami výhodu, že 
studenti mají zaručenou možnost 
bydlení na koleji, která nabízí nad-
standardní podmínky. Mezi ně patří 
například bezplatné připojení na in-
ternet. Výborně je na tom i vybave-
ní samotné školy. 

„Je na nejvyšší úrovni,“ dodala 

Holíková. Do budoucna plánuje 
Fakulta dopravní zavádění nových 
oborů. Jedná se například o me-
zinárodně žádané Bezpečnostní 
inženýrství. Zájemci o studium na 
ČVUT v Děčíně mohou přihlášky 
podávat do konce března. Přijímací 
pohovory se konají ve druhé polo-
vině června. Přípravný kurz z mate-
matiky a fyziky se odehrává v září 
před zahájením studia.         (ala)

Vysokou školu můžete studovat i v Děčíně 

Během prvního měsíce letošního 
roku se na Děčínsku zvýšil počet 
vykradených aut. „Kriminalis-
tům se ale většinou daří případy 
vyřešit,“ dodal na úvod tiskový 
mluvčí děčínské policie Ladislav 
Cvik. Zloději se ve vozidlech 
často zaměřují na předměty, které 
lze rychle prodat, protože chtějí 
snadno přijít k penězům. V dnešní 
době navíc už pachatelé nečekají, 
až se setmí, ale kradou i za bílého 
dne. Nejčastěji si vybírají auta na 
sídlištích, velkých parkovištích u 
obchodních domů, marketů a spor-
tovišť, ale i na odlehlých místech. 
„Nejvíce pachatelé berou navigace, 
dále autorádia, doklady a peníze,“ 
uvedl Ladislav Cvik. Proto policie 

doporučuje, aby lidé nenechávali 
uvedené věci v autech, i když je za-
mčené. Dále radí, aby řidiči kupo-
vali odnímatelnou navigaci, kterou 
si mohou při odchodu od auta vzít 
s sebou. „To se týká i autorádií, je 
lepší mít ta s odnímatelným čelním 
panelem.“ Šoféři by také neměli 
zapomínat na kontrolu, jestli je 
auto opravdu zamčené a jestli má 
zavřená všechna okénka. Lepší je 
parkovat na místech, kde se pohy-
buje více lidí, nebo si vyhlédnout 
místo, kam dosáhne oko policejní 
kamery.

„Nejlepší je ale nechat auto v ga-
ráži, pokud takovou možnost lidé 
mají,“ dodal Cvik.        (ala)

V lednu se vykradači aut činili

Přísnější postihy, které slibovala 
městská policie vzhledem k neustá-
lým problémům s nepořádkem ve 
městě, se stávají skutečností. Stráž-
níci teď mají instrukce věnovat se 
mnohem intenzivněji dohledu nad 
dodržováním pořádku. Týká se to 
zejména pejskařů, kteří po svých 
psech často neuklízí.

Jen během prvního měsíce letoš-
ního roku řešila děčínská městská 
policie více bezmála padesát pře-
stupků, které se týkaly pořádku na 
veřejných prostranstvích ve městě. 
„Strážníci zatím uložili pokuty v 
celkové výši dosahující téměř dva-
ceti tisíc korun. Nutno podotknout, 
že strážníkům doporučujeme vyu-
žívat v těchto případech maximální 
výše pokuty, která dosahuje až jed-
noho tisíce korun. Samozřejmě zá-
leží na závažnosti přestupku v kon-
krétním případě. Je zde i možnost 
předání přestupku ke správnímu 
řízení, kde může být uložena vyšší 
sankce,“ upozornil ředitel děčín-
ské městské policie Marcel Horák. 
Poznamenal, že velkou pomocí v 

boji proti nepořádným občanům je 
kamerový systém, který se osvěd-
čil v celé řadě případů. „Během 
uplynulých dnů se podařilo na ka-
merách zachytit pejskaře, kteří po 
vyvenčení svého psa neuklidili. Na 
místo byla vyslána hlídka, která 
vše vyřešila. Znovu apelujeme na 
dodržování pořádku. Mělo by být 
přeci v zájmu všech snažit se o 
udržování příjemného prostředí ve 
městě,“ řekl ředitel.

Městská policie uvítá další spo-
lupráci občanů při řešení této pro-
blematiky. Včasné upozornění je 
v této souvislosti nepostradatelné. 
„Tísňová linka je zdarma i z mo-
bilního telefonu a budeme jen rádi, 
pokud ji lidé budou využívat. Při-
stižení hříšníka přímo při činu nebo 
krátce poté, co nepořádek způsobí, 
je rozhodující pro rychlé a účinné 
potrestání. Musím ovšem zdůraznit, 
že díky občanům se během prvního 
měsíce podařilo řadu přestupků od-
halit a vyřešit. Za to jsme jim velmi 
vděční,“ dodal Horák.               (tp)

Za nepořádek už hříšníci platí více

Do nově upravené venkovní ex-
pozice se dnes poprvé podívaly 
nové obyvatelky děčínské ZOO 
- mangusty liščí. Do ZOO Děčín 
přicestovaly již na konci loňského 
roku. „Do dnešního dne obývaly 
pouze vnitřní expozici. Bylo potře-
ba, aby si na tento prostor zvykly 
a vzaly ho za svůj. Během tohoto 
zvykacího období jsme měli dost 
času na úpravu venkovní expo-
zice,“ vysvětlil ošetřovatel Jiří 
Doubek. Venkovní výběh „zdě-
dily“ mangusty po pískomilech 
mongolských. „Protože mangusty 
jsou mrštné šelmičky, bylo potře-

ba v expozici natáhnout elektrický 
ohradník,“ doplnil Doubek. 

A jak se mangustám v novém 
prostředí líbilo? „První krůčky 
byly sice nesmělé, ale po chvilce 
se už vesele proháněly po expozici 
a zvědavě zkoumaly každý růžek. 
Vyzkoušely si i probíhání dutými 
kmeny,“ popsal ošetřovatel. Obavy 
z toho, že by se mangustám ve ven-
kovním výběhu zalíbilo natolik, že 
by se nechtěly vrátit zpět do vnitřní 
ubikace, ošetřovatel nemá. „Pokud 
by se jim náhodou nechtělo, vím, 
že na potravu je nalákám vždyc-
ky,“ doplnil Jiří Doubek.       (zoo)

Mangusty se poprvé proběhly 
ve venkovní expozici
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Děčínští basketbalisté dostanou 
letos od města rekordní částku. Do-
tace, která je určena z větší části na 
provoz sportovní haly, dosáhla sed-
mi milionů korun. Zastupitelé vedle 
basketbalu stejně jako loni podpo-
řili i další divácky atraktivní sporty 
– konkrétně hokej, fotbal a box. 

Společnost BK Děčín, s.r.o., která 
byla založena v roce 1995 občan-
ským sdružením Basketbalový klub 
Děčín, se stará o provoz sportov-
ní haly a veškeré aktivity okolo A 
týmů basketbalistů hrající Mattoni 
NBL. Dotaci od města získal bas-
ketbal potřetí za sebou. 

„V minulosti jsme dokázali finan-
covat provoz haly i činnost týmu 
bez dotací města (1995 - 2005). 
Měli jsme generálního partnera a 
navíc hrát nejvyšší ligu nebylo tak 
finančně náročné jako nyní, kdy se
například zdvojnásobil počet utkání, 
a tím se logicky zvýšily i náklady 
- doprava, podmínky na technické 
zajištění týmu, haly apod., navíc je 
dražší i provoz haly třeba díky na-
výšení DPH u el.energie, tepla…,“ 
říká generální manažer klubu Pavel 
Stara. Zásadní změna v historii klu-
bu nastala před pěti lety, kdy hala v 
Maroldově ulici přešla za symbolic-
kou korunu do majetku města, a to ji 
nechalo opravit. Hala byla ve špat-
ném technickém stavu a bez kom-
pletní rekonstrukce hrozilo, že bude 
muset být pro veřejnost uzavřena. 

Současně klubu odešel generální 
partner, a to v souvislosti s privati-
zací energetiky. Společnost SČE v 
současné době již neexistuje.

„Rok poté jsme poprvé v histo-
rii požádali město o dotaci. Ztráta 
generálního partnera je obecně ve 
sportovní branži tvrdou ránou a klu-

by se s ní těžce vyrovnávají. Často 
skončí nebo v lepší variantě sestou-
pí do nižší soutěže. Nám se naštěstí 
podařilo nejenom za podpory města 
vydržet  a na výsledcích se to do-
konce vůbec neprojevilo. Přitom 
stále rozšiřujeme služby, které hala 
nabízí, a pořádáme akce mezinárod-
ní a celorepublikové úrovně (např. 

Stara: Bez dotace města by byl basketbal v Děčíně ve velkém ohrožení
reprezentační utkání, All Stars 
Game apod.). Nového generálního 
partnera stále hledáme, ale rozhodně 
nechceme celou záležitost uspěchat. 
Musí jít o stabilní společnost, která 
by dokázala tým podporovat dlou-
hodobě a v patřičné finanční výši
odpovídající Mattoni NBL. Není to 

jednoduchý úkol, silné společnosti 
mají marketingové strategie dlouho-
dobé a mají již své kluby, sportovce 
či svazy. Město Děčín nám pomáhá 
překlenout toto složité období. Pa-
tří se poděkovat i všem partnerům, 
kterých je dnes již šedesát a věříme, 
že jsou spokojeni,“ vysvětluje Stara. 
Dotace je sice letos v rekordní výš-

ši, ale podle vyjádření klubu i města 
nejde o žádný trend a do budoucna 
by se měla opět snižovat. 

„Znám situaci klubu a město je v 
pozici, kdy musí pomoci už jen pro-
to, že sportovní hala je v našem ma-
jetku, a je nerozumné předpokládat, 
že se někdo bude starat o náš maje-
tek a hradit náklady s tím spojené ze 
svých peněz,“ říká primátor Vladi-
slav Raška. Za výrazně nižší ceny, 
než je klasický komerční pronájem, 
využívají halu například děčínské 
základní školy a sportovní subjekty. 

„Basketbal je bezesporu divácky 
nejvíce oblíbeným sportem v Děčíně. 
Vedle něho je to ještě fotbal, hokej 
a box. Rozhodli jsme se prostřednic-
tvím dotace podporovat právě tyto 
populární sporty. Samozřejmě stále 
stejně intenzivně financujeme i další
především mládežnická sportovní 
odvětví,“ konstatuje primátor.  (pwt)
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Dát si po vyučování pivo nebo něco 
ostřejšího. To se zjevně stalo novou 
módou mezi žáky v Děčíně. V po-
sledních dvou týdnech přistihli stráž-
níci při pití alkoholu bezmála deset 
osob, které ještě nedovršily osmnáct 
let. 

„V jednom případě dokonce šlo o 
sotva třináctileté nezletilce. Svědčí to 
je o tom, že řada prodejců na kontrolu 
věku svých zákazníků nedbá,“ uvedl 
šéf děčínské městské policie Marcel 
Horák. Podle něj nejsou větší problé-
my s českými obchodníky, stále více 
problémů se ale začíná objevovat 
ze strany vietnamských prodejců v 
různých večerkách. „V posledních 
několika případech šlo vždy o prodej 
alkoholu právě v takových obcho-
dech,“ řekl ředitel. 

Strážníci přestupky vyřešili ulože-
ním blokových pokut prodejcům. Po-
kud by se situace opakovala, nemusí 
vše skončit jen přestupkem. Podávání 
alkoholu nezletilým osobám ve větší 
míře nebo soustavně může být i trest-
ným činem. „Proto se na kontroly v 
blízkosti těchto prodejen více zaměří-
me, a zjistíme-li opakované porušení 
zákona, můžeme postupovat i touto 
cestou,“ zdůraznil ředitel.

Samotným mladistvým, kteří si al-
kohol koupí, žádná pokuta nehrozí. 
Samozřejmě jen pokud alkohol pijí a 
nepodají láhev kamarádovi. „V tom 
případě se i oni dopouští přestupku, 
za který mohou dostat pokutu. Zjiště-
né případy navíc hlásíme sociálnímu 
odboru, který může podniknout další 
kroky k nápravě,“ dodal ředitel.  
           (tp)

              

Žáky přistihli 
při pití alkoholu

INZERCE
Zpravodaj města Děčín
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Srdečně Vás zveme k návštěvě autosalonu Renault
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PRODEJ družstevního bytu
v 5. patře panelového domu
v Děčíně IV-ul. Na Valech, o vel.
2+1 a podl. ploše 57 m2. Anuita
doplacena, v 1. čtvrtletí 2008
bude byt převeden do vlastnictví.
CENA 750 000 Kč + provize

PRODEJ plně podsklep. RD 5+1
se 2 garážemi, zařízeného jako
penzion s kapacitou 20 míst v Jiře-
tíně pod Jedlovou. Atraktivní
lokalita-přímo pod sjezdovkami.
Vytápění: ÚT elektrické
CENA 3,40 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
ve 3. patře cihlového domu
v Děčíně IV-Divišova ul., o vel.
3,5+1 a podl. ploše 107 m2.
V jedné místnosti funkční kachlo-
vá kamna.
CENA 1,29 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
ve 3. patře cihlového domu
v Děčíně II-Kamenická ul., o vel.
3+1 a podl. ploše 62 m2.
Standardní vybavení bytu, vlastní
měřiče teplé a studené vody.
CENA 820 000 Kč + provize

PRODEJ novostavby rodinného
domu se zahradou v České
Kamenici-Lísce, okr. Děčín. Příze-
mí obývací kuchyň, koupelna, WC,
1. patro 3x pokoj, komora, dále
půda. Kolaudace domu v r. 2001.
CENA 2,70 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě rodinného domu
v Malšovicích-Javorech, okres
Děčín. Možnost napojení na
inženýrské sítě.
Pozemek: 665 m2
CENA 150 Kč/m2 + provize

PRODEJ družstevního bytu
v přízemí cihlového domu
Děčíně VI-Ruská ul., o vel.1+1
upraveného na 2+1 a podl. ploše
50 m2. Nízké provozní náklady.
CENA 490 000 Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě RD v Malšovicích
Hliněné, okr. Děčín. Pozemek op-
locen, vlast. studna, zpracovaný
projekt k připojení na inž. sítě.
Pozemek: 978 m2
CENA 260 000 Kč + provize

PRODEJ ideál. spoluvl. podílu 3/8
na domě v Děčíně XXXII-Jabloňo-
vá ul. Dům je plně podsklep. se
zahradou. 1. NP byt 2+1, přístavba.
2. NP byt 2+1, podkroví - 2 pokoje.
CENA 498 750 Kč

PRODEJ částečně podsklep. byto-
vého domu v Benešově nad Plouč-
nicí-ul. Palackého. V 1. NP sušárna,
2x byt 1+1, ve 2. NP 2x byt 2+1,
dále půda. 2 byty jsou obsazeny.
CENA 1,60 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemků určených
územ. plánem k zastavění rodi-
dinnými domy v Krásném
Studenci, bez porostů,přístupné
ze silnice. Výměra: 21 592 m2
CENA 300 Kč/m2 + provize

PRODEJ částečně podsklepené
zavedené restaurace "U Slunce"
se zahradou v České Kamenici,
okr. Děčín. Prodej vč.vybavení.
Vytápění: ÚT tuhá paliva
CENA 2,50 mil. Kč + provize

PRONÁJEM bytu se dvěma bal-
kony ve 4. patře panel. domu v Dě-
číně I-Hrnčířská ul. o vel. 2 a 1/2+1
a podl. ploše 64 m2. Vlast. etážo-
vé vytápění. Volný od 1.3.08.
CENA 4 800 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRODEJ pozemku nacházející-
ho se v centru obce Hřenska, okr.
Děčín vhodného k výstavbě.
Vyhotovena projektová dokumen-
tace na stavbu polyfunkč. domu.
Pozemek: 666 m2
CENA 500 000 Kč + provize

PRODEJ bytu s balkonem ve vlast.
v 1. patře panel. domu v Dě-
číně VI-Lovosická ul., o vel. 3+1
a podl. ploše 71 m2. Vlast. vytápě-
ní, nové rozvody vody a odpadu.
K bytu náleží garáž v domě.
CENA 1,60 mil. Kč + provize

PRONÁJEM nebytového prostoru
v centru města Děčín I-Pohraniční
ul. Prodejna, sklad s kuchyňským
koutem a sociální zařízení,
podlahová plocha 40 m2.
CENA 6 000 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRONÁJEM restaurace s vyba-
vením v penzionu Oáza ve
Hřensku, okr. Děčín. Cca 50 míst,
bar, terasa, soc. zařízení pro hosty,
personál a zázemí.
CENA 25 000 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRODEJ částeč. podsklep. novo-
stavby-rekr. chaty se zahradou
ve Všemilech,okr. Děčín. 1. NP
kuchyň, pokoj, koupelna, WC. 2.
a 3. NP podkrov. pokoje, lodžie.
Vytápění: krb, akumulační kamna
CENA 1,85 mil. Kč + provize

PRODEJ plně podsklepeného
domu se zahradou a garáží
v Děčíně XXVIII-Folknářích.
V 1. a 2. NP byty o vel. 2+1
+ půda.
Vytápění: ÚT PB a na tuhá paliva.
CENA 2,49 mil. Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu
s balkonem ve zvýšeném přízemí
panel. domu v klidné části Děčína
XXXII-ul. Hrdinů, o vel. 4+1 a podl.
ploše 84 m2. K bytu náleží sklep.
kóje a sušárna na patře.
CENA 630 000 Kč + provize
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné èi nìkolika SMS zpráv

(jednotlivì každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

KOUPÍM
hodiny, hodinky pánské, kapesní 

mechanické v chodu i na díly. 
DC. 

T: 603 857 551

Prodám ALU kola Mangels 15‘‘ 
4×100 s pneu Pneumant 195/60 vzo-
rek 4-5mm (letní) v perfektní stav. 
Cena 7.000 Kč. T: 739 178 954 

Hledám práci v Děčíně - administra-
tiva, recepce, obchod.
T: 604 553 489 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraNmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

POPTÁVKA
Hledám pronájem garsonky v DC. 
Jsem mladá žena s 15měsíčním sy-
nem. Prosím, nabídněte. Děkuji. 
T: 607 689 641 

Pronajmu byt 2+1 po celkové re-
konstrukci v Želenicích.
T: 605 736 539 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

PRODÁM
menší 3+1 v osob. vlastnictví 

v Bynově. Byt je v přízemí bez 
úprav, cena 600.000,- Kč. 

T: 604 821 267 

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

POPTÁVKA

Středoškolačka z Děčína s obchodní 
školou a 5letou praxí v práci na PC 
hledá zaměstnání. Spolehlivost, zod-
povědnost. Nabídněte. 
T: 604 454 567

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA

ELEKTRO, FOTO
NABÍDKA

PRODÁM
počítačovou sestavu

AMD Sempron 1,10 GHz, 256 MB 
RAM, 2x HDD - 40 a 120 GB, 
2x vypalovací mechanika CD a 

DVD. Vše je ve výborném stavu. 
Cena 8.000 Kč. 
T: 723 582 274

SPORT
NABÍDKA

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA
NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Prodám skříňkový šicí stroj Lucz-
nik, funkční, cena 800,- Kč. 
T: 732 848 998 

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Prodám RD 2 byt. jednotky, 2+1, 
3+1 s terasou. Prostory k podniká-
ní. Po celkové rekonstrukci. Děčín 
Loubí, není povodňová oblast. Cena 
2.800.000,- Kč. T: 607 979 060 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraNmezeraTEXT

Prodám dětský kočárek trojkombi-
naci, oranžovo-zelený kostkovaný, 
zatep. taška na přenášení dítěte, na 
rukojeť taška s přebalovací podlož-
kou. Za 3.000,- Kč. T: 722 733 241 

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraPmezeraTEXT

KOUPÍM
levé přední parkovací světlo na 

Nissan Micra r.v. 92 
T: 603 919 961

Pronajmu byt 2+1 po celkové rekon-
strukci ve starší zástavbě. DC VI. 
T: 604 634 008 

Prodám náhradní díly na Clio.
T: 732 400 546 

Vyměním byt 1+1 s balkónem v DC 
2 za 2+1 v DC 3. T: 604 799 495

KOUPÍM
byt o vel. 75 m a větší,

lokalita DC 1, v cihlovém domě.
T: 777 174 543  

Muž 49 let, 178 cm, vdovec, 2 děti, 
v rod. domě, zajištěný. Hledá ženu, 
co má jasno a ví, co chce, na trvalý 
vztah. Přistěhování možné. Jen váž-
ně. T: 603 836 507

Půjčky z nebankovního sektoru pro 
každého s pravidelným měs. příjmem 
i na MD a Slováky bez ručitele, bez 
zástavy, rychle vyříz. Možno i na zá-
stavu. ...inzerát je podnikatelského 
charakteru, pro úplné zveřejnění kon-
taktujte redakci - tel.: 739 466 178.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Hledám práci od 14 hod.
T: 728 956 569 

HUDBA
Zahraji 70., 80. a 90. léta, lidovky, 
black music, rock, pop, moderní 

hudba, techno i house, to vše s vlastní 
aparaturou, to vše za 1 200 Kč po DC, 
mimo DC ...tento inzerát je podni-
katelského charakteru, pro úplné 
zveřejnění kontaktujte redakci -

 tel.: 739 466 178.

Ženatý, 55 let, hledá i starší ženu 
na „hezké chvíle“. Miluji i nevšední 
praktiky. Vy také? Tak napište SMS.
Vypomohu finančně. Národnost ne-
rozhoduje. T: 731 991 369

Ženatý 53 let, hledá k nezávazné-
mu vztahu i starší, ale moderní ženu 
romku, s kterou by prožíval klasický 
i netradicní sex. Vypomohu i finanč-
ně. Pište SMS. T: 773 247 483

Prodám šoupací dveře - hnědá ko-
ženka, 4 ks, stejné, možno i jednotli-
vě. Levně. T: 777 189 986 
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Blíží se jarní prázdniny, které si 
děti z děčínských škol budou užívat 
v týdnu od 25. do 29. února. Pro řadu 
rodičů to znamená problém, protože 
třeba nemohou sehnat vhodné hlí-
dání. Své služby proto nabízí domy 
dětí a mládeže, které budou i během 
prázdnin pro zájemce otevřené. 

DDM v Boleticích bude k dispozi-
ci každý den od 10 do 12 a od 13 do 
16 hodin. V uvedený čas se mohou 
děti věnovat, čemu chtějí. Na pro-
gramu jsou keramika, malování, hry 
a soutěže. 

K dispozici je i DDM Teplická. 
Na děti se opět těší celá řada her, 
soutěží a zábavy. Prostory budou 
otevřené v pondělí a v úterý od 10 
do 14.30 hodin, ve středu do 12.30 
hodin, ve čtvrtek do 15.30 hodin a 
v pátek do 13 hodin. Program bude 

více upřesněný na webových strán-
kách www.ddmdecin.cz. 

Příměstský tábor nabízí DDM Bře-
ziny. Rodiče za něj zaplatí 700 ko-
run a mají zaručeno, že o děti bude 
každý den od 8 do 16 hodin postará-
no. V ceně jsou kromě her, soutěží 
a výletů zahrnuté i obědy, svačiny a 
pitný režim. Největším lákadlem v 
rámci příměstského tábora je výlet 
do libereckého aquaparku v Babylo-
nu. Navíc se děti mohou těšit i na 
výlety do okolí Děčína. Více infor-
mací se rodiče dozví na telefonním 
čísle 412 524 089.        (ala)

Domy dětí ani MŠ nebudou
o jarních prázdninách zavřené

Děti v DDM Březiny se už připravují na Velikonoce. V  prostorách domečku 
na Letné se totiž bude konat v týdnu od 10.března velikonoční výstava, na které se 
budou vystavovat všechny vytvořené výrobky. Akce se mohou zúčastnit mateřské 
i základní školy.

čtvrtek - středa 14. – 20.února v 17.30 hod. mimo pondělí

Asterix a olympijské hry
Režie: Fréderic Forestier, Thomas Langman
Hrají: Gérard Depardieu, Alain Delon, Claudia Cardinale, Benoit 
Poelvoorde, Santiago Segura a další. 
Vstupné: 70,-Kč

čtvrtek - středa 14. - 20. února ve 20.00 hod.

P.S.: Miluji tě
Režie: Richard LaGravenese
Hrají: Hilary Swank, Gerard Butler, Lisa Kudrow, Gina Gershon, 
Kathy Bates, aj. Vstupné: 70,-Kč.

úterý  19. února                                                 

Dopolední představení v 9.30 hod. 

Hvězdný prach
Režie: Matthew Vaughn
Hrají: Charlie Cox, Claire Danes, Robert DeNiro aj.
Vstupné: 40,- Kč.

čtvrtek – středa  21. – 27. února                                                                             
v 17.30 a ve 20.00 hod.
pondělí ve 20.00 hod.

Na vlastní nebezpečí
Režie: Filip Renč 
Hrají: Jiří Langmajer, Filip Blažek, Miroslav Krobot aj.
Vstupné: 80,-Kč.

čtvrtek – středa  28. – 5. března                                                    
čtvrtek - sobota  v 17.30 hod.
neděle – středa ve 20.00 hod. 

Lovci pokladů: kniha tajemství
Režie: Jon Turteltaub
Hrají: Nicolas Cage, Jon Voight, Diane Kruger, Helen Mirren, 
Joel Tretech aj. Vstupné: 80,-Kč.

čtvrtek – středa 28. – 5. března  
čtvrtek – sobota ve 20.00 hod.
neděle – středa v 17.30 hod. Mimo pondělí

Já, legenda
Režie: Francis Lawrence
Hrají: Will Smith, Alice Braga, Thomas J. Pilutik, Paradox Pol-
lack aj. Vstupné: 80,-Kč.

Na vlastní nebezpečí

od 19.00h

od 19.00h

19.02.2008

20.02.2008
6. koncert abonentního cyklu KPH:
Royal String Quartet (Polsko) 
a Petr Nouzovský - violoncello
Program: A. Webern, K. Szymanowski, F. 
Schubert. Večer mladých umělců, kteří 
patří k velkým nadějím interpretační-
ho umění doma i v zahraničí. Koncert 
je součástí Mezinárodního festivalu 
komorní hudby EuroArt Praha. 
Vstupné: 70, 80,- Kč. 

MIMOPRAŽSKÁ PREMIÉRA

Idiot
/Dejvické divadlo, Praha/
Hra o muži, který se vrací domů. Kníže 
Myškin cestuje ze Švýcarska do Petro-
hradu. Shodou okolností a náhod musí 
cestu přerušit a tak – nečekaně – vstou-
pí doživotí jiných lidí. Hrají: Pavel Šim-
čík, Klára Melíšková, Martin Myšička, 
Lenka Krobotová, Petr Koutecký. Režie: 
Miroslav Krobot. Vstupné: 70, 140, 160, 
180,- Kč.

21.02.2008 od 19.00h

Vila s věcným břemenem
/DAP, Praha/
Detektivní příběh se odehrává ve dvacá-
tých letech minulého století, ale docela 
dobře by se mohl stát i dnes.
Hrají: Gabriela Vránová, Petr Štěpánek, 
Milena Steinmesslová, Rudolf Stärz / 
Ivo Kubečka a další. Režie: Jiří Frehár. 
Vstupné: 70, 140, 160, 180,- Kč.

Idiot
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O víkendu 1. a 2. února se v praž-
ském divadle Za Plotem konalo 
finále Dětské Porty 2008. Na akci
se sjely desítky dětí ze všech koutů 
republiky a mezi soutěžícími se ob-

jevili i zástupci Děčína. Zaujmout 
se snažily Hanka Řánková a sestry 
Andělovy z DDM Teplická. Právě 
druhé zmiňované si z Prahy při-
vezly ocenění za třetí místo ve své 
kategorii. 

Ceny pro vítěze Dětské Porty 
tradičně vyráběla keramická dílna 
DDM Teplická. Součástí vyhlašo-

vání bylo i vyhodnocení celorepub-
likové soutěže Clona 2007 v kate-
goriích film, foto a video. Záštitu
nad tímto projektem převzal režisér 
pohádek pro děti Zdeněk Troška. 
Jednu z cen získala TV ŠTOS z dě-
čínského gymnázia.        (ala)

Na Dětské Portě 2008 uspěli zástupci Děčína

Zvířata děčínské zoologické za-
hrady už salmonelózou netrpí. Pro-
kázaly to poslední veterinární testy, 
jež v ZOO proběhly. 

Ptačí dům ale i přesto zůstává pro-
zatím uzavřený. „Je potřeba celou 
expozici ještě jednou desinfikovat
a poté odebrat stěry z prostředí. Po-
kud se k nám vrátí výsledky s ne-
gativním nálezem, Ptačí dům opět 
otevřeme. Myslím, že by to mohlo 
být tak během dvou až tří týdnů,“ 

vysvětlil zoolog děčínské zahrady 
Roman Řehák. 

Ptačí dům je uzavřený od prosince 
loňského roku. „Protože je to pavi-
lon, kde mají zvířata možnost vol-
ného pohybu, zprvu se nám jejich 
léčba nedařila. Bylo nutné všechny 
ptáky odchytit a umístit je do oddě-
lených klecí. Menší prostor a léčivo 
aplikované do vody na pití bylo tím 
správným krokem k uzdravení,“ 
doplnil zoolog.       (zoo)

Salmonela už ZOO netrápí, 
Ptačí dům ale zůstává zavřený

O ples s hvězdami
je velký zájem

Velký zájem je o vstupenky na 
volně přístupný ples 29. února na 
děčínské Střelnici. Na něm vystou-
pí skupina Yo-Yo Band, Vláďa 
Hron, Maxim Turbulenc, The Be-
atles Revival a další. Součástí je 
i bohatá tombola.V současnoti je 
prodaná zhruba polovina kapacity. 
Vstupenky stojí 230 Kč na sezení, 
180Kč na stání. Dají se rezervovat 
na telefonním čísle 412 518 835 
nebo na webové adrese www.vstu-
penkadecin.cz, nebo rovnou koupit 
v pokladnách divadla, kina, zámku, 
ZOO, Střelnice, v knihovně, v bas-
ketbalové hale a v cestovní agentuře 
Aloha na Tyršově ulici.         (zaj)

Soutěžte se zpravodajem o vstupenky!

 E E K Ž V K O R E L A E Ž B 
L C U Y H E Á I A K V Á L H 
 S I Ž T A I Z Ř E Z R E D O 
L L E A V A R P U O S T C Ř 
E S L A R N U A V K T I E Á 
T E K R A P Č K Y K V O R K 
Č V A Á N K A R A V A N A Ř 

BLESKY, ČELA, DCERA, HAVRAN, HLÁVKA, 
HOŘÁK, KAPŘI, KARAVANA, KAVIÁR, KORELA, 
KROVKY, KRTEK, KUŽELKA, KUŘÁK, PARKET, 
PRAŽCE, PUPEK, SOUPRAVA, RAZIE, SLET, TEST, 
VESLICE, VRSTVA, VYŽLE, ŽÁROVKA

Představení si vyberete zadáním čísla v SMS zprávě. 

Znění tajenky pošlete SMS zprávou na telefonní číslo

903 09 09 
(Cena SMS je 9 korun.)

Formát zprávy:

PR mezera TAJENKA mezera VAŠE JMÉNO 

Příklad SMS:

PR RYPADLO Jan Novak 3    nebo    PR 8 Jan Novak 3

Pokračujeme s oblíbenou soutěží o vstupenky. Vyluštěte tajenku a pošlete odpověď. V příštím čísle vylosujeme jednoho výherce dvou vstupenek na vystoupení 
Karla Šípa a Josefa Aloise Náhlovského – 2. dubna, Společenský dům Střelnice, Děčín. Více o představeních na www.vstupenkadecin.cz

Správné odpovědi tajenek a výherci z minuklého čísla: osmisměrka - správná odpověď je VARHANÍK - výhercem je Zbyšek Rota, sudoku A - správná 
odpověď je č. 9 - výhercem je Petr Chylík, sudoku B - správná odpověď je č. 5 - výhercem je Jarka Stoková, sudoku C - správná odpověď je č. 9 - výhercem 
je Pavel Tot. Výherce budeme kontaktovat. Blahopřejeme!

Občerstvení

NA AKCÍCH

• točené pivo, limo
• opékané klobásy
• svařené víno
• medovina
• cukrová vata

volejte: 777 18 19 20

Nabízíme:

• popcorn
• teplé oplatky
• zmrzlina
• balónky
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Janem Jidnrou
a Milanem Hradilem

Rozhovor s ... 

promítači kina Sněžník
…o zákulisí filmového promítání, o zrušených děčínských kinech, o omylem

vyprodaném představení nebo o průšvizích během promítání. 

Když lidé vyrazí do děčínského kina 
Sněžník, koupí si lístek a posadí se do 
hlediště. Nikdo z nich ani netuší, co se 
odehrává za jejich zády v promítací 
místnosti. Možná tam sedí Jan Jindra 
nebo Milan Hradil, kteří se promítání 
filmů v Děčíně věnují už přes třicet let.
A že to není žádná nudná profese, vám 
ukážou v našem rozhovoru. 

Jak dlouho se promítání v kinech 
věnujete? 

Jindra: Já od roku 1970.
Hradil: Já v podstatě od roku 1978. 
Jindra: Promítal jsem v různých ki-

nech, začínal jsem v Kotvě.
Hradil: Tady bylo více kin. Kino 

Labe, kino Kotva, Bažantnice, Sněž-
ník byl tenkrát panoramatické kino 
„Sedmdesátka“.

Proč jste nakonec zakotvili ve 
Sněžníku? 

Jindra: Protože tady jediný zbyl. 
Hradil: Ostatní kina postupně zani-

kala. 

A vy se znáte od svých začátků? 
Oba: Ano. Už to bude třicet let. 

Pracovali jste každý zvlášť jako 
nyní nebo jste byli při promítání 
oba najednou? 

Jindra: Ze začátku museli být dva 
promítači. Pak se to z finančních důvo-
dů redukovalo až na jednoho. V kině 
Sněžník byli dohromady tři promítači. 

Hradil: Ono to všechno souvisí s 
historií. Ještě před třiceti lety dobíhaly 
celuloidové filmy. To bylo o něčem
jiném, byly nebezpečné.

Jindra: Hořlavé.
Hradil: Z toho důvodu museli být 

promítači dva. Tehdy se hrálo i na uh-
líkové lampy, u kterých hořel elektric-
ký oblouk. Dneska jsou technologie 
úplně někde jinde, i materiál a způsob, 
jakým se promítá a na jakých strojích. 

Jak jste se k promítání dostali?
Jindra: Já jsem se k tomu dostal v 

roce 1964, ještě než jsem šel na vojnu. 
Chodil jsem do kina v Jílovém. Zakou-
kal jsem se do promítání a tamní pro-
mítač mě potom začal brát s sebou. Od 
něj jsem se to naučil. Pak jsem šel na 
vojnu a tam se taky promítalo, tak jsem 
jim tam s tím pomáhal. Když jsem se 
vrátil z vojny, začal jsem chodit na 
kurzy a v roce 1967 jsem chodil na 
učiliště pro promítače v Klánovicích. 
Když jsem ho úspěšně dokončil, začal 
jsem promítat a dělám to dodnes. 

Hradil: Já jsem to měl trochu po-
dobné. Když se hodně vrátím do mé 
puberty, zábava byla jinde než dneska. 
Chodilo se více do kina, lístky byly la-
cinější, za dvě tři koruny. Navíc jsem 
měl kamaráda, jehož tatínek dělal v 

kině promítače. Jednou nás vzal do 
zákulisí a mně se to hrozně zalíbilo. 
Do kina jsem chodil rád, i denně, bylo 
tu hodně kin, mohli jsme si vybírat a 
dvě kačky jsme většinou měli. Nad-
šení ve mně zůstalo. Tehdy, myslím, 
že hledali promítače, a tak jsem šel 
taky na učiliště do Klánovic, protože 
to tehdy bylo povinné, promítač musel 
mít státní zkoušku ze zvuku, optiky, s 
obsluhou, atd., protože se pracovalo s 
těmi hořlavými materiály. Po zkouš-
kách jsem začal promítat. 

Co vás na tom lákalo? 
Jindra: Už si nevzpomínám, co mě 

na tom lákalo. Já jenom vím, že mi 
tehdy ten promítač, ke kterému jsem 
chodil, řekl, hele, to se nauč, to se ti 
bude hodit. 

A měl pravdu? 
Jindra: To víte že jo. 
Hradil: Ono to mělo své kouzlo. V 

té době televize nebyla, videa a DVD 
neexistovaly, zábava se odehrávala v 
jiných rovinách, proto se chodilo více 
do kina. A byly dost atraktivní filmy.
Já když vzpomenu, to byl čas, kdy se 
objevili Beatles a přišly s nimi první 
filmy Perný den a Žlutá ponorka, pak
lákaly Vinetou a Angelika...Belmondo 
byl fenomén, na který lidé chodili tři-
cet let. To byly trháky a byla nacpaná 
kina. 

To už se v posledních letech asi tak 
často nestává...

Hradil: Samozřejmě, posunulo se to 
všechno jinam. 

Jindra: Teď existuje televize, videa, 
DVD.

Hradil: Lidi říkají, že mají domácí 
kino, že nemusí nikam chodit. To ale 
nemá tu správnou atmosféru. 

Na jaké filmy chodí nebo chodilo
nejvíce lidí? 

Hradil: Každá doba přináší něco ji-
ného. Když to vezmu z doby před ro-
kem 1989, hodně oslovovaly americké 
filmy a české veselohry. Po roce 1990
s nástupem multimédií, videopůjčoven 
a DVDpůjčoven se to zase změnilo. 
Češi rozumějí hlavně českým filmům.
V poslední době byl velký zájem o 
Piráty z Karibiku a také o animované 
filmy, jako jsou třeba Pan Včelka nebo
Past na žraloka. Na to chodí převážně 
děti. 

A jsou nějaké filmy, při kterých se
vám stalo něco výjimečného? 

Hradil: Já si pamatuji na letní kino 
Bažantnice, kdy k nám dorazil film s
Belmondem Zvíře. 

Jindra: To tam přišly čtyři tisíce ná-
vštěvníků!

Hradil: Tam bylo lidí. Seděli i na 
střeše promítací kabiny. 

Jindra: Přitom kapacita tam byla dva 
tisíce. 

Hradil: Tolik přišlo na film, to byl
neskutečný zážitek. 

Jindra: To, že tam bylo tolik lidí, 
se stalo tak, že se lístky prodávaly 
na dvou místech. A prodalo se právě 
hodně vstupenek, protože ještě nebyly 
počítače, systémy obou míst nebyly 
propojené, a na promítání najednou 
dorazilo o dva tisíce lidí více, ale 
všichni s platnou vstupenkou. Nemoh-
li jsme nic dělat. Velký zájem byl i o 
King Konga, ten byl také vyprodaný. 
První filmy byly hodně úspěšné.

 
Existuje film, na který lidé chodili,

i když se hrál už poněkolikáté? 
Hradil: Zájem byl o filmy v sedmde-

sátce. Třeba Báječní muži na létajících 
strojích, Kleopatra, Sedm statečných. 
Tyhle filmy, když se promítaly, tak
bylo plno. To byla kapacita 517 lidí. 
Dneska už má Sněžník jen 385 míst.

Díváte se v práci na promítané 
filmy? 

Jindra: To musíme. 
Hradil: Vždycky se podívám na 

první představení. Musím vidět, jak 
se film chová, jestli nepřeskočí obraz
jinam, jestli není někde poškozený, 
jaké má přechody z dílu na další. Pak 
když je to zajímavý film, se podívám
ještě jednou, ale většinou to pak už jen 
kontroluji. 

Máte určitě výhodu, díváte se na 
všechny novinky...

Oba: Určitě, vše vidíme brzy. 

Jak jste zvládali technologické 
změny? 

Jindra: Když už máme praxi na stro-
jích, tak to na novějších taky jde. Stro-
je se příliš neměnily. 

Hradil: Vše je na podobném princi-
pu, změnila se spíše mechanika strojů. 
Stroje jsou tišší. Dneska už nám filmy
nemůžou shořet.

Máte nějaký kuriózní zážitek z 
promítání? 

Oba: To snad ani nemůžeme říct. 
Jindra: Jednou se tady konala slav-

nost a promítali jsme Jitra jsou zde 
tichá a podařilo se nám přehodit díly. 
Vojáci ve filmu byli mrtví a pak najed-
nou zase živí. Všimnul si toho jenom 
tajemník KSČ a ten nám řekl, že jestli 
to praskne, tak to bude průšvih. 

Hradil: Jednou jsem v letním kině 
promítal psychologické krimi a tam se 
mi taky podařilo vyměnit třetí díl s pá-
tým. Hráli jsme tedy první, druhý, pak 

pátý a třetí a čtvrtý a šestý...Proběhlo to 
v klidu, ale diváci, co odcházeli, říka-
li, že to byla psychologická makačka. 
Ten film byl tak složitý, že ta chyba se
tam hodila a nikdo si toho nevšiml. 

Jaké filmy máte rádi vy? 
Jindra: Já mám rád veselohry. Dřív 

byly pěkné, dneska už to není ono. 
Třeba Poslední plavky byly propadák. 

Hradil: Všechno přináší něco. Ale 
líbí se mi detektivní a kriminální filmy,
které jsou spíše skutečné. Nedávno mě 
zaujal snímek Poslední vlak, byl o 
posledních Židech deportovaných do 
Osvětimi. 

Jindra: Mě se v poslední době líbila 
Černá kniha, také o Židech. 

Hradil: Velké rozpaky jsem měl ale z 
Václava, i když tam byly scény, které 
vedly k pobavení. 

Jak hodnotíte české herce? 
Jindra: Určitě máme dobré a špatné 

herce. 
Hradil: To samé platí o filmech. Dá

se říci, že třeba filmy Stevena Spiel-
berga lidi táhnou. Také se hodně chodí 
na herecké hvězdy, jako jsou Angelina 
Jolie, Bruce Willis, Nicole Kidman...
Táhnou i naši herci. 

Jací čeští herci lidi baví? 
Hradil: Myslím si, že herecké osob-

nosti se teprve vytvářejí. Byla tady 
taková pauza. Budoucí hvězdy se začí-
nají objevovat a pomáhají jim k tomu 
televizní seriály. 

Jindra: Třeba Matonoha a Klepl jsou 
dobří.

Hradil: Zahraničí hodnotí skvěle 
Geislerovou a Rodena, ale ti hrají 
hlavně v cizině. Mají spolu s Wilhel-
movou a Cibulkovou mnoho přízniv-
ců. Herecké hvězdy dozrají, musíme si 
na ně počkat ještě několik let.

 
Co musí umět správný promítač? 
Jindra: Všechno. 
Hradil: Musí umět řešit krizové situ-

ace, když se třeba něco stane divákovi 
nebo vypadne proud. Jde o to rychle 
zasáhnout. 

Jak to vypadá před promítáním? 
Jindra: Když se jedná o první promí-

tání filmu, chodíme o dvě hodiny dřív,
jinak o půl hodiny. Musíme stihnout 
všechno připravit a nastavit. 

A co děláte po skončení promítá-
ní? 

Jindra: Zastavit, zabalit a jít domů. 
Dřív jsme měli heslo, že správný pro-
mítač musí být venku dřív než divák, 
ale tím se samozřejmě neřídíme. Musí-
me odejít za posledním divákem. 

Hradil: A také musíme zkontrolovat, 
jestli někde někdo nezůstal. 

Jindra: Odcházíme zhruba půl hodi-
ny po skončení promítání a když končí 
v kině film, odvážíme filmovou kopii
na dráhu, aby film byl včas v dalším

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace nás kontaktujte:

inzerce@prpro.cz
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Malý opičí kluk Satu - oblíbenec 
děčínské zoologické zahrady, se 
dočkal sourozence. Satu je mládě 
makaka chocholatého, které se v 
ZOO narodilo na začátku loňského 
roku, matka se o něj však odmítla 
starat, a tak mu mateřskou lásku 
musely dát ošetřovatelky. „Sou-
rozenec se Satuovi narodil už na 
konci loňského roku. Je jím malá 
samička, kterou bychom chtěli 
pojmenovat Sura. Po předchozí 
zkušenosti, kdy samice Princezna 
o malého Satíka nejevila žádný zá-
jem, jsme měli trochu obavy z toho, 
že by se mohla situace opět opako-
vat. Černé scénáře se ale naštěstí 
nevyplnily a jak se zdá, stala se z ní 
vzorná máma,“ říká ošetřovatelka 
Sabina Glöcknerová

Satuova mladší sestřička se má 
čile k světu. Ošetřovatelky při-
pouštějí možnost, že to, jak se 
správně starat o mládě, mohla sa-
mice odkoukat od ošetřovatelek. 
„Denno denně nás měla před oči-
ma, viděla, jak o něj pečujeme,“ 
vysvětlila ošetřovatelka.  Existuje 
ale i možnost, že mateřské city v ní 
probudil sám Satu. „On je svéráz-

ný. O péči, kterou jsme mu dávali, 
nechtěl přijít ani po návratu zpět do 
tlupy. Když se chtěl mazlit, prostě 
se mámě nacpal pod ruku a nedal se 
odbýt,“ vysvětluje Sabina. 

I přestože narození dalšího opi-
čího miminka přineslo do ZOO 
radost, malý Satu je zprvu nesl 
těžce. „Žárlil a upnul se zpátky na 
nás. Máma si ho najednou přestala 
všímat a musela se věnovat jinému 
mláděti,“ vzpomíná ošetřovatelka. 
Satuovi není ještě ani rok, péči a 
pozornost potřebuje. „Ještě pořád 
si ho k sobě bereme jedenkrát až 
dvakrát denně, přijde si pro po-
mazlení a také na oblíbenou láhev 
mléka,“ usmívá se ošetřovatelka. 
Smutek z nezájmu matky mu v tlu-
pě pomáhá překonávat nejmladší ze 
samic. „Tráví s ní hodně času. Už si 
nepřipadá tak odstrčený.“ 

O tom, zda Satu a také malá sa-
mička zůstane v děčínské ZOO, 
není prozatím zcela jasné. Po čase 
o tom rozhodne koordinátor chovu. 
„Příbuzenské vztahy by v naší tlu-
pě nedělaly dobrotu, takže oba dva 
nejspíš čeká stěhování do jiné sku-
piny,“ uzavřela ošetřovatelka. (zoo)

ZOO: Satu má sestřičku, 
máma se o ni vzorně stará!Počet případů trestné činnosti na 

Děčínsku v roce 2007 mírně vzrostl 
v porovnání s rokem 2006. Nejvíce 
se zvýšil počet kapesních krádeží. 

„V loňském roce Policie Děčín 
řešila celkem 68 takových případů. 
V roce 2006 to bylo o 13 méně,“ 
řekl tiskový mluvčí děčínské poli-
cie Ladislav Cvik. Také se zvýšil 
počet krádeží aut. V roce 2006 jich 
policisté měli na stole 94, loni o 
10 více. Naopak se o 4 snížil počet 
vloupání do aut, ze 147 případů v 
roce 2006 na 143 v roce 2007. Také 
se vylepšil stav týkající se vloupá-
ní do různých objektů. Předloni se 
zloději odvážili do 66 obchodů, 
restaurací, domů nebo bytů, v roce 
2007 do 51. 

„Většina případů se podařila po-
licistům a kriminalistům vyřešit,“ 
dodal Ladislav Cvik. Podle něj je 
nejzávažnější trestný čin loňského 
roku případ vraždy. „V pondělí 

29.října byla v děčínském bytě 
nalezena mrtvola ženy, vraha se 
podařilo vypátrat během několika 
dnů.“         (ala)              

V roce 2007 více řádili kapsáři



VE SPOLUPRÁCI S FIRMOU OCELOT INTERNATIONAL S.R.O.

RUMBURK • ČESKÁ LÍPA •  
NERATOVICE • LIBEREC • DĚČÍN

ROH ROZKLÁDACÍ +1

AKCE DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB! 

Platnost od ledna 2008

PADOVA 
lehací část 190 x 115 

19.450,-

Rohová rozkládací sedací souprava + 2 polštářky.
Sedáky: složení kovové pružiny, silná netkaná textilie JEPAROL, 
molitan 8 cm, vatelin 250 g, potahová látka.
Čalouněná i ze zadu - možno postavit do prostoru.

ROH r + 1 
- komplet

AKCE NA VYBRANÉ DRUHY
POTAHOVÝCH LÁTEK

AKCE NA VYBRANÉ DRUHYAKCE NA VYBRANÉ DRUHY

NEW
S

INES

7.190,-
CENA:

Barva: OLŠE - BUK

9.990,-

rozměry 
247 x 206 x 35 cm

7.380,-
ZA KOMPLET:
CENA OD

2.190,-
STŮL:

500,-
TABURET:

4.190,-
ROH:ATOS I.

cena od

cena od

cena od

3 + 2 + taburet

CENA OD:

23.350,-

22.690,-

B2

2.490,-

3.150,-

DOPRODEJ
ZA BEZVA CENU:

13.990,-

B2B2KARINO Kuchyňská 
linka KARINO je 

krásné řešení vaší 
kuchyně. Dvířka 
s rámem MDF a 
výplní v různých 

barvách. Fota na 
prodejně, skříňku 

nad odsavač 
možno objednat, 

bez dřezu.

12.990,-

9.380,-

barva BUK v kombinaci:
BÍLÁ
MODRÁ 
STŘÍBRNÁ

délka 180 cm
60 cm digestoř
výška spodní díl 85 cm
výška vrchní díl 60 cm

ATLANTA

15.690,-
ZA KOMPLET
CENA OD:

18.990,-

Klasická, velmi elegantní sedací 
souprava, rozkládací s čely z 
masivního dřeva. Možno objednat 
i jednotlivě. Materál je odolný proti 
opotřebení a snadno se udržuje.

MATEUS
předsíň

3.400,-
CENA:

4.650,-

200 x 75 x 38 cm     
barva: BUK, OLŠE, 
OŘECH, HRUŠKA

OLA

6.090,-
CENA OD:

lehací část 200 x 145 cm

Exkluzivní skládací 
„letiště“ moderního 

designu. Materiál 
je odolný proti opo-

třebení a snadno 
se udržuje. Kvalitní 

rozkládání, vyšší 
kvalita spaní.

LP209 240 x 163 x 91 cm (lůžko 218 x 132)    
rohová sedačka rozkládací

14.500,-
CENA OD:

17.550,-

OLIMPICOLIMPIC

18.756,-

CENA OD:

h 173 x d 329 x v 103 x h 186 cm

Velmi pohodlná sedací souprava rozkládací, moderního 
designu. Možno objednat i jednotlivě. Materiál je odolný 
proti opotřebení a snadno se udržuje.

UDO š 210, v 275, h 52 cm

10.380,-

8.290,-

barva OŘECH + BÍLÁ

CENA:

DORA
š 360, v 216,

h 53 cm

Barva: DUB RUSTIKAL,
OLŠE

13.850,-

12.490,-
CENA:

OLA
lehací část 200 x 145 cm

LENKA II

7.860,-
CENA OD:���

OSKAR

š 280,
v 194,

h 53 (33) cm
13.450,-

12.090,-

Velmi praktická
obývací stěna.

Mnoho
úložného
prostoru.

CENA:

18.990,-18.990,-18.990,-18.990,-18.990,-18.990,-

h 173 x d 329 x v 103 x h 186 cm STAVEBNICOVÝ
SYSTÉM

lze objednávat jednotlivě

22.690,-22.690,-22.690,-22.690,-22.690,-22.690,-22.690,-22.690,-
ATLANTAATLANTAATLANTAATLANTAATLANTAATLANTAATLANTA

OLAOLA Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací 

proti opotřebení a snadno se udržuje.

OLAOLA

VITO

15.990,- 12.790,-
CENA OD:

               Moderní, velmi elegantní 
sedací souprava, rozkládací s tabu-
retem. možno objednat i jednotlivě. 

Materiál je odolný proti opotřebení a 
snadno se udržuje.

INESINES

99

MATEUSMATEUSMATEUSMATEUSMATEUS
předsíňpředsíňpředsíňpředsíňpředsíň

ALASKA
konferenční stolek

1.990,-
4.950,-

CENA:

ORTEGA
14.329,-

9.590,-
CENA OD:

3r + 1 + 1
ARIZONA

PC stůl

76 x 90 x 120 cm     
barva: BUK, 
OLŠE, HRUŠKA, 
OŘECH

CENA:

VE SPOLUPRÁCI S FIRMOU OCELOT INTERNATIONAL S.R.O.

Platnost od ledna 2008

VE SPOLUPRÁCI S FIRMOU OCELOT INTERNATIONAL S.R.O.

GL    BAL MÖBEL

CENA:

DĚČÍN
Ústecká ulice

(bývalý objekt DIANY)
Tel.: 412 516 230

Po - Pá 9.00 - 17.00

www.ocelot.cz 16.280,-



- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

- 13 -

Zimní stadion Děčín bude ve dnech 
23. - 24. 2. 2008 hostit celorepubliko-
vé závody dívek v krasobruslení. Ve 
dvou víkendových dnech se zde o po-
hár „Křišťálová brusle Děčín“  utkají 
žáci a žákyně všech kategorií.

Veřejnosti bude stadion přístupný po 

celý víkend od 7:00 do 22:00. Vstup-
né nebude vybíráno. Kdo by ale přesto 
chtěl na pořádání tohoto sportovního 
klání jakkoli přispět, může tak učinit 
po dohodě s pořadatelem závodu (p. 
Lohniský, tel.: 775 230 828).       (bar)

Do Děčína se sjedou mladí 
krasobruslaři z celé země

Dvě hodiny smíchu čeká na divá-
ky 2. dubna na děčínské Střelnici. 
Přijede tam jeden z nejoblíbeněj-
ších moderátorů a bavičů Karel Šíp 
se svým dlouholetým kolegou Jose-
fem Aloisem Náhlovským. Zábav-
ný pořad Blázinec volně navazuje 
na předešlý program obou protago-
nistů. Jde opět o celek sestavený z 
několika scének, tentokrát zastřeše-
ný fiktivní psychiatrickou léčebnou.
Diváci se tak stanou nejen svědky 

léčby smutečního řečníka, ale např. 
se aktivně zúčastní i neobvyklého 
soudního procesu či kursu kapsářů. 

Vstupenky stojí od 150 Kč a dají 
se rezervovat přes webové stránky 
www.vstupenkadecin.cz , nebo te-
lefonicky na 412 518 835. Lístky si 
lze i rovnou koupit v pokladně diva-
dla, kina, Střelnice, zámku, v ZOO, 
v basketbalové hale, v knihovně a v 
cestovní agentuře Aloha na Tyršově 
ulici.          (ing)

Na Střelnici bude Blázinec 
se Šípem a Náhlovským
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Rozhodnutí Rady města Děčína

®

11 ®

• maximální ochrana klienta vèetnì 
pojištìní u Generali pojišovny a.s.

• pomoc  pø i  f inancování  nákupu 
nemovitosti, zajištìní hypotéèního úvìru

• certifikát makléøe a èlenství v Asociaci 
realitních kanceláøí ÈR

• zajištìní zpracování znaleckého
posudku pro daòové úèely 

• vypracování pøiznání danì z pøevodu 
nemovitostí

• podání návrhu na vklad u Katastrálního 
úøadu zdarma

• právní poradenství vèetnì bezplatné
konzultace

www.duna-dc.cz
www.duna.eu

makléøka

Iva Bédiová
tel.: 604 275 324

bediova@duna-dc.cz

makléøka

Jitka Huòová
tel.: 606 707 270
hunova@duna-dc.cz

• profesionální pøístup, 16 let zkušeností 
na trhu nemovitostí

• kvalitní prezentace Vaší nemovitosti
• nejnižší provize v regionu
• systém prodeje nejvyšší nabídce

Realitní kanceláø DUNA a.s.
Ès. Legií 876/18, Dìèín IV
tel.: 412 530 255

dùvodù proè prodávat 
nemovitost prostøednictvím
realitní kanceláøe DUNA:

RM dne 29. 1. 2008 schválila
- odkanalizování objektu Spole-

čenského domu Střelnice a zajištění 
projektové dokumentace dle studie 
proveditelnosti zpracované Ing. L. 
Horou z 10/2007 dle varianty „B“;

- opravu střešního pláště na objektu 
č. p. 98 DDM Březiny dle projek-
tové dokumentace, zak. č. 07-345, 
zpracované dne 27. 11. 2007 s tím, 
že finanční prostředky budou hraze-
ny v rámci schváleného provozního 
rozpočtu kap. 37 pro rok 2008;

rozhodla
- poskytnout bezplatné permanentní 

vstupenky na rok 2008 sportovcům: 
Charvátovi, Hrochové, Škálovi, Dra-
hošovi, Víchové, Němcovi, Caldovi, 
Maškovi, Krausovi, Matysovi a Tu-
ranskému; 

- o tom, že vítěznou nabídku v rám-
ci výběrového řízení na prodej 11032 
ks akcií společnosti Technické služby 
Děčín, a. s., učinila společnost Mari-
us Pedersen, a. s., se sídlem Hradec 
Králové, Průběžná 1940/3, PSČ: 
500 09, IČ: 42194920, která v rám-
ci výběrového řízení na prodej akcií 
společnosti Technické služby Děčín, 
a. s., nabídla nejvyšší celkovou kup-
ní cenu za prodej 11032 ks akcií a to 
částku ve výši 200.000.000,00 Kč;

vzala na vědomí 
- zprávu o činnosti Městské policie 

Děčín za rok 2007;
- přijetí sponzorských darů ve for-

mě finančních příspěvků i věcných 
darů, získaných ve II. pololetí 2007 
na činnost Městského útulku pro tou-
lavá a opuštěná zvířata, do majetku 
města;

- informaci, týkající se návrhu po-
stupu nasvětlení přechodů pro chod-
ce ve městě Děčín; 

- zprávu o personálních změnách v 
komisi pro sociálně – právní ochranu 
dětí; 

- problematiku navýšení finančních 
prostředků na realizaci projektových 
dokumentací odborem rozvoje; 

- zprávu poradce advokátní kan-
celáře Bakeš&partneři o průběhu 
otevírání obálek v rámci výběrového 
řízení na prodej akcií společnosti 
Technické služby Děčín, a. s.

Rozhodnutí Zastupitelstva města Děčína
ZM dne 31. 1. 2008 rozhodlo
- neposkytnout příspěvek na pro-

voz železniční trati č. 132 Děčín 
– Oldřichov u Duchova v úseku 
Děčín – Chlumec. ZM vzalo na vě-
domí pověření primátora města Ing. 
Vladislava Rašku dále jednat ve věci 
zachování této trati;

- o poskytnutí dotace sportovním 
klubům;

- o uzavření smlouvy o poskytnu-
tí dotace na provoz Společenského 
domu Střelnice pro nájemce p. Petra 
Kudrhalta;

- o převodu 11032 ks kmenových 

listinných akcií na jméno společnosti 
Technické služby Děčín, a.s., o no-
minální hodnotě á 10 000,- Kč každá, 
představující 96,889% základního 
kapitálu společnosti Technické služ-
by Děčín, a.s., vlastněných statutár-
ním městem Děčín na společnost 
Marius Pedersen, a.s., se sídlem Hra-
dec Králové, za cenu 200 000 000,- 
Kč za podmínek uvedených v návrhu 
smlouvy ze dne 15. 1. 2008 předlože-
né společností Marius Pedersen, a.s. 
v rámci výběrového řízení na prodej 
akcií společnosti Technické služby 
Děčín, a.s.;

vzalo na vědomí
- zprávu „Monitoring projektů re-

alizovaných v Děčíně“ – výstup ko-
munitního plánování o realizovaných 
projektech ve městě Děčíně a jejich 
finančním přínosu v programovacím 
období Evropské unie 2004 – 2006;

vydalo
- 2. změnu Územního plánu města 

Děčín formou opatření obecné pova-
hy v souladu s § 54 stavebního záko-
na a § 172 správního řádu.

Rada města Děčín vyhlašuje 

KONKURSNÍ ŘÍZENÍ
v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb.,

o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích,
v platném znění, a na základě požadavků stanovených

Radou města Děčín 

na funkci ředitele / ředitelky 

Základní škola a Mateřská škola Děčín III, Březová 369/25, 
příspěvková organizace.

Bližší informace na www.mmdecin.cz v odkazu Výběrová řízení 
nebo na tel.: 412 591 147. KO
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Dobrý den, navštívili jsme s rodi-
nou Šibeniční vrch u Loubí. Líbil 
se nám opravený altán. Zaujala 
nás především socha na jeho stře-
še. Nikde jsme však nezjistili, koho 
má žena představovat - jedná se o 
nějakou svatou? Proč má „dům 
na hlavě“? Děkujeme za odpověď. 
L.Šikýřová

Socha na pavilonu Bohemie na 
Šibeničním vrchu symbolizuje Čechy 
(Čechie - Bohemie). Pavilon spolu se 
sochou byl postaven na počest stavby 
Severozápadní dráhy, jejíž trať pod-
bíhá tunelem pod pavilonem, na kte-
rý byla socha vztyčena na podstavci 
s kartuší, na které byl znak města 
Děčína. Dům je symbolem pohostin-

ství, útulku pro pocestné. 
Jaroslav Drahoš, oddělení kultury 

a památkové péče

Zajímalo by mě, zda bude někdy 
opraven chodník ve Sládkově ulici. 
Je to už přes rok, kdy se dělaly ob-
rubníky, ale chodník zůstal neopra-
ven. Beliková 

V současné době probíhá oprava a 
je před dokončením.

Přemysl Mička, OMH

Bylo by zapotřebí udělat něco s 
chodníkem v ulici J.Š.Baara u ob-
chodu HAVOS, Děčín 4 Podmokly. 
Chodník jest zarostlý a plný odpadků 
z parkujících kamionů, které po sobě 
zanechávají pet lahve a igelitové taš-
ky s odpadky. Občan z Podmokel

Údržba chodníku  v ul. J.Š. Baara 
byla zajištěna  a oprava chodníku 
bude provedena v roce 2008.

Přemysl Mička, OMH, odd.

Proč se neudržuje podchod na 
Červený vrch? 

Údržba podchodu na Červený vrch 
je zajišťována střediskem TSD ruční-
ho počišťování ve frekvenci 1x týd-
ně, a to vždy ve středu. 

Přemysl Mička, OMH, odd. 

Chtěla bych vědět, kdy skončí 
dohady o vlastnictví chodníků v 
Březinách, aby si obyvatelé pane-
lových domů mohli nechat opravit 
přilehlá schodiště na přístupových 
cestách. Konkrátně u domů č.p. 165 
a 166 jsou schody rozpadlé a převáž-
ná část obyvatel jsou důchodci nebo 
rodiny s dětmi. Dvě  důchodkyně se 
pohybují za pomoci chodítek. Ve 
večerních hodinách na schody není 
vidět. Jsou stíněny vzrostlými boro-
vicemi, což je další problém. Je tma 
v přízemních bytech. S chodníky je 
spojen i další problém - parková-
ní. Schody byly před časem kýmsi 
opraveny, ale tak, že se během pár 
týdnů rozpadly a stav je horší a hor-
ší. Děkuji za odpověď, Fenclová 
Romana 

Město Děčín není vlastníkem po-
zemku p. č.  276/56 k. ú. Březiny u 
Děčína (ČR, Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových). Stavba 
na tomto pozemku (přístupové chod-
níky a schodiště k vstupu do panelo-
vého domu) tvoří se stavbou jeden 
funkční celek. Názor je doložen ust. 
§ 120 odst. 1 občanského zákoníku 
že „součástí věci je vše, co k ní podle 
povahy věci náleží a nemůže být dě-
leno, aniž by se tím věc znehodnoti-
la“. Schodiště a přístupové chodníky 
by bylo stěží možné oddělit od věci 
hlavní (budovy). Je na vlastníku ne-
movitosti, aby s vlastníkem pozem-
ku jednal o majetkoprávním  vztahu. 
Dotaz adresujte na Úřad pro zastupo-
vání státu.

Přemysl Mička, OMH, odd. 

Dobrý den, chtěl bych si do rodin-
ného domu pořídit tepelné čerpadlo. 
Lze někde na to dostat dotace? Jan 
Mastný 

Město na tepelná čerpadla dotaci ne-
poskytuje, ale je zde možnost obrátit 
se na Ministerstvo životního prostře-
dí, Operační program, prioritní osa 3, 
oblast podpory 3.3 enviromentálně 
šetrné systémy vytápění a přípravy 
teplé vody pro fyzické osoby. Bližší 
informace získáte na bezplatné tel. 
lince 800 260 500 nebo  www.sfzp.
cz, dotazy můžete posílat i písemně 
na e-mail dotazy@sfzp.cz .

 Věra Bezoušková, odbor rozvoje 

 Odpovědi na další dotazy připravu-
jeme do příštích vydání zpravodaje.
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Ceník inzerce Zpravodaj města Děčína platný od 1. 3. 2007

Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů

Zubní pohotovost Ordinační hodiny: 8:00  -  11:00 hod.
Datum Stomatolog Adresa Kontakt

16. - 17. února 2008 MUDr. Milič Lukáš Náměstí 28.října 818, Česká Kamenice 412 511 482

23. - 24. února 2008 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, Děčín IX-Bynov 412 544 539

1. - 2. března 2008 MUDr. Charvátová Hana U Přívozu 18/4, Děčín III-Staré Město 412 512 368

8. - 9. března 2008 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23, Děčín 412 519 624

15. - 16. března 2008 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

22. - 24. března 2008 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI-Letná 412 535 930

29. - 30. března 2008 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín 412 502 216

5. - 6. dubna 2008 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI-Letná 412 539 298

12. - 13. dubna 2008 MUDr. Ivanovská Jarmila Myslbekova 404/23, Děčín 412 519 622

19. - 20. dubna 2008 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

26. - 27. dubna 2008 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín 412 502 216

1. května 2008 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23, Děčín 412 519 624

3. - 4. května 2008 MUDr. Lisachenko J. Š. Baara 26, Děčín 412 507 588

8. května 2008 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 307, Děčín IX-Bynov 412 544 539

10. - 11. května 2008 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, Děčín II-Nové Město 412 526 250

17. - 18. května 2008 MUDr. Janda Zdeněk Čs. legií 1083/10, Děčín IV-Podmokly 412 532 216

24. - 25. května 2008 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

31. května - 1. června 2008 MUDr. Šetek Vladislav Weberova 1537/7, Děčín VI - Letná 412 539 310

7. - 8. června 2008 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI-Letná 412 539 298

14. - 15. června 2008 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

21. - 22. června 2008 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, Děčín II-Nové Město 412 523 410

28. - 29. června 2008 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín 412 502 216



BASKETBAL
MATTONI NBL

sobota 16. 2. - 18:00  
BK Děčín - BK Sadská
sobota 23. 2. - 17:30  
USK Praha - BK Děčín 
sobota 1. 3. - 18:00  
BK Děčín - BC Kolín  

S P O R T

HOKEJ
II. liga

neděle 17. 2. - 17:00  
HC Děčín - HC Spartak Pelhřimov
sobota 23. 2. - 17:00  
IHC Písek - HC Děčín
středa 27. 2. - 18:00  
HC Děčín - HC Benátky n. Jizerou
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www.mmdecin.cz

Formánková & syn
Tel./Fax: 412 513 000 - E-mail: foptika@seznam.cz
Masarykovo nám. 193/20-Dìèín 1

Dejte své tváøi image - Lépe vidìt znamená lépe ít

MÌØENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ÈOÈKY • OPTIK-SERVIS

Najdete nás mezi KB a ÈSOB vedle papírnictví

Velký výbìr obrub, èoèek a sluneèních brýlí
Monost platby kredit card a poukázky Sodex
Doplòkové zboí (pouzdra, lupy, øetízky atd.)
Výbìr obrub a èoèek za pomocí poèítaèe

silnice a mosty a.s.
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Uzávěrka tohoto čísla: 13. 2. 2008
Datum tohoto vydání: 16. 2. 2008
Uzávěrka příštího čísla: 27. 2. 2008

UZÁVĚRKA

i
V mateřských školách zřízených 

Statutárním městem Děčín nebude, 
stejně jako v předchozích letech, v 
období jarních prázdnin provoz pře-
rušen.

Školky o jarních 
prázdninách

i
Svoz bioodpadu bude v roce 2008 

prováděn každý sudý týden ve čtvrtek.
Nádobu, prosím, přistavte večer před 

svozem, příp. ráno do 5. hodiny na mís-
to, kam přistavujete popelnici na směs-
ný komunální odpad k odvozu odpadu.

Změna svozu 
bioodpadu

V neděli 13. dubna přijede do děčínského divadla hudební skupina Kryš-
tof  v rámci své akustické tour po českých a moravských divadlech. Vstupen-
ky jsou už nyní v předprodeji. Rezervovat se dají na telefonním čísle 412 530 
630 nebo na www.vstupenkadecin.cz . Lístky si lze i rovnou koupit v pokladně 
divadla, kina, Střelnice, zámku, v ZOO, v basketbalové hale, v knihovně a v 
cestovní agentuře Aloha na Tyršově ulici.   

Vstupenky na Kryštof v prodeji

Statutární město Děčín nabízí již přes 
rok ekoporadenství. Jedná se o službu 
občanům, kteří potřebují získat infor-
mace o stavu životního prostředí ve 
městě nebo potřebují poradit v oblas-
tech, které mají nějaký vztah k ochraně 
životního prostředí. Informace jsou 
poskytovány všem zájemcům zdarma, 
a to osobně, telefonicky, poštou běžnou 
nebo elektronickou.

Ekoporadna funguje při Ekocentru 
Děčín, které sídlí na odboru životního 
prostředí Magistrátu města. Ekocent-
rum dále nabízí vzdělávací programy 
pro školy, spravuje knihovnu a působí 
jako konzultant pro studenty přírodo-
vědných oborů při zpracovávání semi-

nárních nebo diplomových prací. 
„Občané města se na nás  obracejí pře-

devším s problémy v oblasti likvidace 
domácího odpadu. Se změnou legislati-
vy byly  časté dotazy k novelizaci vod-
ního zákona a nyní je to problematika 
bioodpadu a možnosti získání nádoby 
na tento separovaný odpad,“ přiblížila 
náplň ekoporadny Simona Kottková, 
vedoucí Ekocentra Děčín. „Lidé se na 
nás běžně obracejí s dotazy, jak postu-
povat při kácení stromů nebo jak mají 
postupovat, když najdou zraněné zvíře.

Ekocentrum Děčín se v březnu 2006 
zapojilo do projektu „Ústecký kraj – 
kraj přírody a člověka“, který je finan-
cován z Evropského sociálního fondu 

a státního rozpočtu České republiky a 
řeší naplňování strategie environmen-
tálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
v Ústeckém kraji. Činnost ekoporadny 
byla zahájena právě v rámci tohoto 
projektu. Z důvodu využití této služby 
bude ekoporadna fungovat i po ukon-
čení projektu v únoru 2008.         (mm)

Kam se obracet s dotazy?
e-mail: ekocentrum@mmdecin.cz
tel.: 412 591 323
sídlo: Magistrát města
 odbor životního prostředí
 28. října 2
 (II. patro)

Statutární město Děčín má svou ekoporadnu

Město se v současné době snaží řešit 
průchodnost stezky, která spojuje Že-
lenice s Letnou a občané ji často vyu-
žívají. Problémy zde vznikají většinou 
na jaře a na podzim, když více zaprší. 
Cesta se stává zcela neprůchodnou.

Problémy s neodtékáním vody z cesty 
jsou způsobené výstavbou rodinných 
domů v této lokalitě. 

Vzhledem k mnoha podnětům ze 
strany občanů má město zájem na tom, 
aby byla cesta průchodná celoročně, 
proto je třeba provést nutná opatření.

„V současné době jsme provedli 
nezbytné úpravy k obnovení průchod-
nosti po pěší stezce. Dále je předmě-
tem zpracování technické řešení odvo-
du povrchových vod pro výhledovou 
opravu komunikace. Ta je naplánovaná 
na 2. čtvrtletí letošního roku,“ vysvětlil 
kroky magistrátu Přemysl Mička z od-
boru místního hospodářství a majetku 
města.         (romi)

Magistrát řeší 
průchodnost cesty 

ze Želenic na Letnou 


